
  ZARZĄDZENIE Nr 108/2020 

Burmistrza Miasta Pionki

z dnia 08.09.2020r

w  sprawie  udziału  w  powiatowym  ćwiczeniu  obronnym  we  współdziałaniu  ze  starostwem
powiatowym, służbami, inspekcjami, strażami z terenu powiatu radomskiego.

Na podstawie art.  2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1541), § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów
z  dnia  13  stycznia  2004  roku  w  sprawie  ogólnych  zasad  wykonywania  zadań  w  ramach
powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 roku, Nr 16, poz. 152 t.j.), Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 roku, poz.
1829 t.j.), Programu Szkolenia Obronnego Powiatu Radomskiego na lata 2019-2021, Wytycznych
Starosty Radomskiego z dnia 14 lutego 2020 roku do szkolenia obronnego realizowanego w 2020
roku  przez  wójtów,  burmistrzów  miast  i  gmin,  podmioty  lecznicze  oraz  przedsiębiorców
wykonujących zadania obronne z terenu Powiatu Radomskiego oraz Planu Szkolenia Obronnego
Powiatu Radomskiego na 2020 rok, Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz.374), Zarządzenia Nr
56  /   2020  Starosty  Radomskiego  z  dnia  09  lipca  2020  roku  w  sprawie  przygotowania
i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we współdziałaniu z powiatowymi służbami,
inspekcjami,  strażami  i jednostkami  samorządu terytorialnego  z  terenu  Powiatu  Radomskiego,
Koncepcja przygotowania i przeprowadzenia Powiatowego ćwiczenia obronnego pk. „RADOMKA
20”…   oraz Planu Szkolenia Obronnego Miasta Pionki na 2020 rok, zarządza się co następuje:

      § 1

W  dniach  16-17  września  2020  roku  na  terenie  Powiatu  Radomskiego  w  ramach  szkolenia
obronnego przeprowadzone będzie Powiatowe Ćwiczenie Obronne pk. „RADOMKA 20” na temat:
„Osiąganie  wyższych  stanów  gotowości  obronnej  oraz  realizacja  przedsięwzięć  wynikających
z  Planu  Operacyjnego  Funkcjonowania  Powiatu  Radomskiego  w  warunkach  zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, zwane dalej „ćwiczeniem”.

§ 2

W powiatowym ćwiczeniu obronnym na terenie Miasta Pionki wezmą udział:

1. Organ  szczebla  gminnego  tj.  Burmistrz  Miasta  Pionki  wraz  z  podległymi  i  nadzorowanymi
jednostkami organizacyjnymi. 

2. Kierownicy gminnych służb i straży: Prezes  Ochotniczej Straży Pożarnej w Pionkach

3. Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  gminy:  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Pionkach. 

4. Inne  współpracujące  podmioty  realizujące  zadania  obronne  i  zarządzania  kryzysowego
na terenie  Miasta  Pionki  :  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej w pionkach .  

5. Obsada osobowa wybranych struktur organizacyjnych:

a) Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA) Urzędu Miasta w Pionkach. 

b) Dyżurni Stałego Dyżuru Burmistrza miasta Pionki. 

c) Obsada Akcji Kurierskiej Burmistrza miasta Pionki.  

d) Członkowie miejskich zespołów zarządzania kryzysowego, tj. wyznaczeni pracownicy urzędu
miasta realizujących zadania obronne.



§ 3 
Podczas  powiatowego  ćwiczenia  obronnego,  na  „Kierownika”  przedsięwzięć  realizowanych
w Urzędzie Miasta Pionki wyznacza się Roberta Kowalczyka - Burmistrza Miasta Pionki. 

W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności, Kierownika podczas jego nieobecności
w urzędzie, zastąpić mogą niżej wymienione osoby: 

a) Pani Ewa Kalinkowska , Sekretarz Miasta, 
b) Pan  Piotr  Pasek,  Kierownik  Wydziału  Porządku,  Obrony  Cywilnej  i  Zarządzania

Kryzysowego 
zwane dalej „Zastępcami Kierownika”. 

§ 4 

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

 uczyć obsadę stanowisk kierowania problemów związanych z zagrożeniem

polityczno-militarnym, a także wypracowania propozycji  do rozwiązania tych problemów;

 doskonalić system stałych dyżurów powiatu, gmin oraz powiatowych służb,

inspekcji  i  straży  do  przekazywania  zadań  związanych  z  osiąganiem  wyższych  stanów

gotowości obronnej państwa;

 zgrywać  umiejętności  obsad  stałych  dyżurów  organu  powiatu,  gmin

oraz powiatowych 

służb, inspekcji i straży do zwalczania zagrożeń epidemicznych, zwłaszcza chorób wysoce

zakaźnych i szczególnie niebezpiecznych;

 zbadać funkcjonalność przyjętych rozwiązań organizacyjnych oraz dokonać

ich analizy w przypadku wystąpienia zakłóceń podczas stanu epidemii’

 doskonalić zasady pracy urzędu ze szczególnych uwzględnieniem zespołów
opiniodawczo-doradczych i sztabowych, realizujących zadania na rzecz decydenta 

 sprawdzić systemu łączności oraz alarmowego obiegu informacji  w relacji
Stały Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Starosty Radomskiego i Stały Dyżur Burmistrza Miasta
Pionki; 

        sprawdzenie przygotowania podmiotów leczniczych do realizacji zadań obronnych,   
       w tym udzielania pomocy medycznej w przypadku wystąpienia dużej liczby  
       poszkodowanych 

§ 5

Ćwiczenie  należy  prowadzić  metodą  aplikacyjną  z  częściowym  udziałem  stanu  osobowego
ćwiczących struktur funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa
państwa i w czasie wojny oraz przyjętych założeniach ujętych w Koncepcji ćwiczenia.

                                                                             § 6

Miejsca  rozwinięcia  elementów  wchodzących  w  skład  Systemu  Kierowania  Bezpieczeństwem
Narodowym  w  Województwie  Mazowieckim  powinny  być  zgodne  z ustaleniami  zawartymi  w
planach operacyjnych funkcjonowania gminy. 



§ 7

Sekretarza  Miasta  zobowiązuję  do  zabezpieczenia  potrzeb  materiałowych,  lokalowych,
transportowych, niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 8

Pełnomocnika  ds.  ochrony informacji  niejawnych zobowiązuję do kontroli  przestrzegania  przez
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.

§ 9

Meldunek  Kierownika  (Burmistrza  Miasta  Pionki  ),  dotyczący  sposobu  wykonywania  zadań
oraz użytych  sił  i środków  należy  złożyć  na  Konferencji  Głównej,  przed  podsumowaniem
ćwiczenia, w drugim dniu jego trwania.

§ 10

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Pani Ewie Kalinkowskiej
i Kierownikowi Wydziału Porządku, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Panu Piotrowi
Pasek.

§ 11

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  obowiązuje  do  dnia  zakończenia
i podsumowania ćwiczenia.

BURMISTRZ MIASTA
       (-) Robert Kowalczyk


